
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané dne 25. 3. 2022 v salonku 

restaurace KD Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Thoma (účast na základě zplnomocnění od M. Hrubčíka, předsedy KK 

SKŠ v ČR) 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů, přivítal všechny její účastníky a konstatoval, že 

přítomni jsou všichni členové ŘK SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ: 

 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. agenda domácího úseku;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

7. agenda Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9. místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr. 

 

Hlasování o přijetí programu schůze: pro návrh 4, zdržel se 1 (A. Mrkvičková) – program 

chůze byl schválen většinou hlasů. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

28. 8. 2021 do 25. 03. 2022 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2021/ 

18pr 

ŘK SKŠ nominuje do 7. ročníku Slovanského poháru 

družstvo ČR ve složení: SIM J. Sýkora, CCM J. Kolařík, 

CCM R. Kudr, CCM P. Postupa, IM R. Cvak, CCM K. 

Glaser. Kapitánem družstva jmenuje CCM K. Glasera. 

Pořadí šachovnic bude stanoveno podle ratingové listiny 

2021/4. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

19pr 

ŘK SKŠ schvaluje novelu Jednacího řádu Řídicí komise 

SKŠ předloženou J. Židů dne 30. 8. 2021. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

20pr 

ŘK SKŠ v ČR odvolává z funkce zástupce vedoucího 

sboru odhadců člena KK SKŠ V. Hýbla (kvůli možnému 

střetu zájmů) a na jeho místo jmenuje Š. Friču, přičemž 

k této personální výměně dojde ke dni schválení tohoto 

usnesení. 

Pro: 4 

Proti: 1 

Z. Nývlt Schváleno 



2021/ 

21pr 

ŘK SKŠ v ČR schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané 

dne 27. 8. 2021 v Praze, a to ve znění předloženém 

zapisovatelem Z. Nývltem (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

22pr 

ŘK SKŠ nominuje do družstva Zbytek Evropy pro 

přátelský zápas s Itálií jako hlavní hráče: GM J. Židů 

(účast v utkání podmíněna soupeřovým ratingem 2590+), 

SIM J. Sýkoru, CCM Š. Friču, CCM R. Kudra a CCM 

Miloše Urbana. Náhradníky jsou: CCM P. Postupa, CCM 

M. Cakl, CCM R. Dlouhý, CCM K. Glaser a CCM V. 

Kratochvíl. 

Pro: 5 

 Schváleno 

2021/ 

23pr 

ŘK SKŠ nominuje do skupiny A zvacího turnaje ke 100. 

výročí založení CCCA (Kanada) GM Ludvíka Pospíšila a 

jako náhradníka pro tuto skupinu SIM Josefa Sýkoru. 

Pro: 4 

Proti: 1 

Z. Nývlt Schváleno 

2021/ 

24pr 

ŘK SKŠ nominuje do 5. Interzonálního turnaje 

jednotlivců CCM K. Glasera a CCE V. Portycha, 

náhradníky jsou CCM P. Postupa a CCM V. Kratochvíl. Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

01pr 

ŘK SKŠ schvaluje novou, sníženou výši startovného u 

individuálních mezinárodních soutěží ICCF 2022, do 

nichž se hráči přihlásí prostřednictvím SKŠ v ČR, a to 

v souladu s návrhem předloženým A. Mrkvičkovou dne 

6. 1. 2022 (viz přiložený excelový soubor). 

Pro: 4 

Zdržel se: 

J. Sýkora Schváleno 

2022/ 

02pr 

ŘK SKŠ schvaluje novou, sníženou výši startovného u 

individuálních mezinárodních soutěží Evropské zóny 

ICCF 2022, do nichž se hráči přihlásí prostřednictvím 

SKŠ v ČR, a to v souladu s návrhem předloženým A. 

Mrkvičkovou dne 17. 1. 2022 (viz přiložený excelový 

soubor). Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

03pr 

ŘK SKŠ stanovuje pro soutěže typu „ICCF Swiss System 

– KO Tournament“ startovné ve výši 330 Kč. Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

04pr 

ŘK SKŠ nominuje do turnaje Gheorghe Rotariu 

Memorial (Rumunsko) IM V. Nováka (skupina A) a 

CCM R. Marka (skupina B). 

Pro: 4 

Proti: 1 

J. Sýkora Schváleno 

2022/ 

05pr 

ŘK SKŠ uděluje divokou kartu do Předkola 46. MS v KŠ 

CCE M. Málkovi. Pro: 5 Schváleno 

2022/ 

06pr 

ŘK SKŠ pozastavuje řádnému členovi SKŠ v ČR Ing. 

Karlu Vinšovi, nar. 4. 9. 1944, členství v SKŠ v ČR do 

konce roku 2022, a to v souvislosti s jeho podvodným 

jednáním, kterého se dopustil odesláním zfalšované 

přihlášky za člena SKŠ v ČR jménem neexistujícího Jana 

Matuly (v přihlášce k tomuto jménu uvedl smyšlené 

osobní údaje a připojil falešný podpis). 

Pro: 3 

Zdrželi se: 2 

A. Mrkvičková 

J. Mrkvička Schváleno 

 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá přijatá usnesení byla splněna. 

 
Usnesení 2022/07 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2021/18pr – 2021/24pr a 2022/01pr 
– 2021/06pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

4. Agenda domácího úseku SKŠ 
S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

 

Usnesení 2022/08 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání 2. Májového poháru hraného klasickou poštou se 
startem k 1. 5. 2022. Startovné bude činit 160 Kč. 
                                                                                                       Odpovídá: J. Sýkora 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně  

 

Usnesení 2022/09 
ŘK SKŠ schvaluje Soutěžního řádu SKŠ v ČR účinný od 1. 4. 2022, a to ve znění jeho 
novely předložené J. Židů a J. Sýkorou. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 
Usnesení 2022/10 
Pořádání veškerých tuzemských nepravidelných soutěží (viz čl. 3.2 SŘ SKŠ účinného 
od 1. 4. 2022) podléhá schválení ŘK SKŠ, a to včetně stanovení výše startovného. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 
Usnesení 2022/11 
V případě převisu přihlášek do konkrétního zvacího turnaje nemají na nominaci nárok 
hráči, kteří buďto v průběhu posledních 36 měsíců odmítli reprezentovat, nebo se 
nezúčastnili žádného domácího turnaje. 
Hlasování: pro návrh 2 (J. Sýkora, Z. Nývlt), proti: 3 (J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička) – 

zamítnuto většinou hlasů 

 
5. Agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR 

Zprávu o činnosti MÚ obdrželi všichni členové ŘK SKŠ s dostatečným časovým předstihem e-

mailem, přičemž ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil účastníky schůze 

s aktuálním děním na poli MÚ. 

 

Usnesení 2022/12 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ požádat ICCF o schválení uspořádání mezinárodního 
zvacího turnaje se startem k 1. 12. 2022, jehož pořadatelem bude SKŠ v ČR.  
                                                                                                    Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 3, proti: 1 (A. Mrkvičková), zdržel se: 1 (J. Mrkvička) – schváleno 

většinou hlasů 

 

6. Agenda ekonomického úseku SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková. 

 

Usnesení 2022/13 
ŘK SKŠ schvaluje účetní závěrku SKŠ v ČR za rok 2021, která skončila vyrovnaným 
hospodářským výsledkem.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2022/14 
ŘK SKŠ schvaluje novelu Hospodářské směrnice stanovující podmínky pro úhradu 
výdajů spojených s účastí delegátů/delegací SKŠ v ČR na Kongresech ICCF, která 
nabývá okamžité účinnosti, tj. ke dni 23. 3. 2022. 



Hlasování: pro návrh 4, zdržel se: 1 (J. Sýkora) – schváleno většinou hlasů 

 

Usnesení 2022/15 
ŘK SKŠ schvaluje návrh rozpočtu na rok 2022 s předpokládaným vyrovnaným 
hospodářským výsledkem. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

7. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 
O. Thoma přednesl zprávu předsedy Kontrolní komise SKŠ v ČR ze dne 18. 3. 2022, z níž mj. 

vyplynulo, že členové kontrolního orgánu SKŠ v ČR nezjistili za poslední sledované období 

v činnosti ani hospodaření SKŠ v ČR žádné nedostatky. ŘK SKŠ vzala tuto zprávu na vědomí. 

 

8. Diskuse na volná témata 

J. Židů navrhl úpravu Jednacího řádu SKŠ v ČR, a to zejména změnu článku č. 21 tohoto 

dokumentu. Navrhl, aby se e-maily oznamující vyhlášení hlasování per rollam a e-maily 

informující o výsledcích těchto hlasování zasílaly/přeposílaly nejen členům ŘK SKŠ a 

předsedovi Kontrolní komise SKŠ v ČR jako doposud, ale nově i 2 zbývajícím členům tohoto 

spolkového kontrolního orgánu, přičemž se za tímto čelem využije hromadná e-mailová adresa 

kontrolni.komise@skscr.cz. Proti předloženému návrhu z přítomných nikdo nic nenamítl.  

 

V rámci tohoto bodu už nebylo projednáno žádné další téma, které by vyžadovalo samostatné 

usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

Usnesení 2022/16 
ŘK SKŠ schvaluje Jednací řád ŘK SKŠ v ČR účinný od 1. 4. 2022, a to ve znění jeho 
novely předložené J. Židů. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr  

J. Židů navrhl, aby se o termínu a místě konání příští schůze ŘK SKŠ rozhodlo podle aktuální 

situace a na základně možností jednotlivých členů ŘK SKŠ až později, a to prostřednictvím 

budoucího usnesení ŘK SKŠ přijatého per rollam. Všichni přítomní tento postup odsouhlasili. 

V samotném závěru J. Židů poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil.  

 

Zapsal: Z. Nývlt  

 

mailto:kontrolni.komise@skscr.cz

